
UCHWAŁA NR XVI/213/2020 
RADY GMINY JABŁONNA 

z dnia 2 marca 2020 r. 

w sprawie skargi na brak działań Wójta Gminy Jabłonna 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 zpóźn.zm.1)) Rada Gminy Jabłonna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej do Rady Gminy Jabłonna w dniu 19 grudnia 2019 r. przez 
mieszkańca wsi Chotomów, drogą elektroniczną za pośrednictwem Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego 
(znak sprawy WI-III.1411.31.2019.ML) w związku z brakiem działań Wójta Gminy Jabłonna w przedmiocie 
uzupełnienia oznakowania pionowego na skrzyżowaniu ul.Słonecznej z ul.Podleśną i ul. Księżycową we wsi 
Chotomów, Rada Gminy uznaje skargę za zasadną w zakresie dotyczącym barku odpowiedzi na pismo złożone 
do Urzędu Gminy Jabłonna w dniu 28 października 2019 r.. 

2. W pozostałym zakresie tj. uzupełnienia oznakowania pionowego na skrzyżowaniu ul.Słonecznej 
z ul.Podleśną i ul.Księżycową we wsi Chotomów, Rada Gminy Jabłonna uznaje skargę za niezasadną. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Nowosiński 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, 1696, 1815, 1571 

Id: D850D56C-6F9F-4ACE-A0AA-D06455E42F00. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 24 maja 2019 r. do Urzędu Gminy Jabłonna wpłynął wniosek od mieszkańca wsi Chotomów
w przedmiocie sprawdzenia i uzupełnienia oznakowania pionowego we wsi Chotomów. Na przedmiotowy
wniosek została e-mailem udzielona odpowiedź informująca, że oznakowanie zostanie zweryfikowane
a wszelkie braki zostaną uzupełnione zgodnie z zatwierdzonym projektem stałej organizacji ruchu. Kolejne
pismo w tej samej sprawie zostało złożone do Urzędu Gminy Jabłonna w dniu 28 października 2019 r.. Na to
pismo, w przewidzianym kodeksowo terminie nie została udzielona odpowiedź. W tym zakresie Rada Gminy
Jabłonna uznała skargę na bezczynność Wójta za zasadną.

W pozostałym zakresie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uzyskała następujące wyjaśnienia:

Zmiana organizacji ruchu była związana z pracami polegającymi na budowie sieci kanalizacji sanitarnej
i sieci wodociągowej w ul. Słonecznej, ul. Podleśnej i ul.Księżycowej. Teren ten został na czas budowy
przekazany wykonawcy robót budowlanych. Specyfika prac budowlanych sieci kanalizacyjnej i wodociągowej
polega na pracach ziemnych, które to prace bardzo często powodują zamykanie krótko lub długookresowo
odcinków ulic. Dlatego też wykonawca na czas takich prac wprowadza czasową organizacje ruchu drogowe
przy jednoczesnym usunięciu dotychczasowego oznakowania. Obecnie kończone są prace związane z budową
sieci wodociągowej i kanalizacyjnej ww ulicach. Jednakże rozpoczęło się kolejne zadanie związane z budową
infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, która swoi zasięgiem spowoduje kolejną zmianę organizacji ruchu.

Na skrzyżowaniu ul. Słonecznej z ul. Podleśną zostały już przywrócone trzy znaki równorzędności (A-5).
Brakuje jednego ze znaków, który planowany jest do umieszczenia do końca miesiąca lutego. Zgodnie
z dokumentami będącymi w posiadaniu urzędu na skrzyżowaniu ul. Słonecznej i ul. Księżycowej nie było
przyjętej stałej organizacji ruchu drogowego.

Po zakończeniu prac budowlanych na wzmiankowanym terenie będzie przeprowadzona analiza istniejących
stałych organizacji ruchu drogowego i istniejących oznakowań pionowych pod kątem zgodności z przepisami
ustawy o ruchu drogowym oraz rozporządzenia w sprawie szczegółowych warunków zarządzania ruchem na
drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem. Po jej dokonaniu oraz w oparciu o wzmiankowane
przepisy zostaną podjęte decyzje o potrzebie aktualizacji organizacji ruchu drogowego i montażu oznakowania
pionowych w celu zapewnienia bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Mając na uwadze powyższe Rada Gminy Jabłonna, w tym zakresie, uznała skargę za niezasadną.

Przewodniczący Rady Gminy

Wojciech Nowosiński

Id: D850D56C-6F9F-4ACE-A0AA-D06455E42F00. Podpisany Strona 1


		2020-03-03T13:20:35+0000
	Polska
	Wojciech Maksymilian Nowosiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




